器材；各车间保修组根据可能出现的危险情况配置堵漏、堵孔等器材。

针对突发环境事件，内蒙古金达威药业有限公司有如下应急预案：

1、已制定《内蒙古金达威药业有限公司突发环境事件应急预案》，并于2015年在托克托县环境保护局备案，备案号

150122—2015—001—M。

2、每年结合安全、消防进行各类泄漏演练，应急物资齐全。

环境自行监测方案

金达威维生素按照环境自行监测方案的要求开展自行监测工作，全年自行监测情况如下：

1.废水排放监测项目有化学需氧量、氨氮、pH值、生化需氧量、石油类、悬浮物；其中化学需氧量、氨氮、pH值为自动监

测，每两小时监测一次。全年设备运转率100%，数据传输100%。生化需氧量、石油类、悬浮物委托厦门市厦环环境监测服

务有限公司监测，每月监测一次，共监测12次，无超标情况。

2.废气排放口监测项目有氮氧化物、二氧化硫、林格曼黑度、烟尘，委托厦门市厦环环境监测服务有限公司每季度手工监测

一次，共监测4次，无超标情况。

3.厂界噪声委托厦门市厦环环境监测服务有限公司每季度手工监测一次，无超标情况。

报告期内，内蒙古金达威药业有限公司已按2018年编制的自行监测方案开展监测工作，并及时录入内蒙古自治区污染源监测

数据管理与信息共享平台，网上填报。

报告期内，内蒙古金达威制定了公司《2019年自行监测方案》，按方案进行自行检测。

其他应当公开的环境信息

1、2019年07月05日，呼和浩特市生态环境局委托第三方监测公司检测金达威药业厂界异味，检测结果臭气浓度超标，超标

原因主要是金达威药业西及西北方向为紧邻的一家制药企业污水处理厂和煤场，检测当时风向为西北风向，该企业污水处理

厂和干燥异味很重，而当天同时检测的我公司三个排口均未超标。鉴于此，金达威药业积极同县、市生态环境局进行说明，

超标并非我公司排放所致，但最终被呼和浩特市生态环境局处罚8万元。

2、2019年8月16日，厦门市海沧生态环境局执法人员现场检查，发现金达威维生素焚烧炉登记本中炉膛温度记录为1000℃以

下，未达到有关污染控制标准中关于焚烧炉温度≥1100℃的技术要求，违法大气污染防治管理规定，被厦门市海沧生态环境

局行政罚款人民币2万元。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

厦门金达威集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

45

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 16,355,060 2.65%   -16,265,060 -16,265,060 90,000 0.01%

3、其他内资持股 16,355,060 2.65%   -16,265,060 -16,265,060 90,000 0.01%

其中：境内法人持股 16,265,060 2.64%   -16,265,060 -16,265,060 0 0.00%

   境内自然人持股 90,000 0.01%   90,000 0.01%

二、无限售条件股份 600,126,867 97.35%   16,265,060 16,265,060 616,391,927 99.99%

1、人民币普通股 600,126,867 97.35%   16,265,060 16,265,060 616,391,927 99.99%

三、股份总数 616,481,927 100.00%   0 0 616,481,927 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司控股股东厦门金达威投资有限公司持有公司非公开发行股票16,265,060股到期解除限售，于2019年10月21日起上市流通。

具体内容见公司刊载于《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网的第2019-098号公告。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年11月9日、2018年11月27日分别召开了第六届董事会第三十一次会议和2018年第四次临时股东大会，审议通过

了《关于回购公司股份的预案》，公司于2018年12月10日披露了《回购报告书》。2019年3月26日，公司召开第六届董事会

第三十四次会议，审议通过了《关于确定回购股份用途的议案》，具体内容见公司刊载于《证券时报》、《证券日报》和巨

潮资讯网的第2018-076号、第2018-087号、第2018-094号和第2019-023号公告。

2019年1月2日，公司首次通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份80,000股，并于2019年1月4日披露了

《关于首次回购公司股份的公告》；2019年1月4日、2019年2月2日、2019年3月2日、2019年4月2日、2019年5月6日、2019

年6月4日、2019年7月2日、8月2日、9月3日、10月9日披露了《关于股份回购进展情况的公告》，具体内容见公司刊载于《证